УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31.01.2022 г. Тамбов                          №_34_

Об организации и проведении X ежегодной конференции

В  целях  реализации  мероприятий  муниципальной  программы
«Развитие  образования  Тамбовского  района» на  2014-2024  годы,
утвержденной  постановлением  администрации  Тамбовского  района  от
04.12.2013 №4549, и развития системы духовно-нравственного воспитания и
просвещения детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести  X ежегодную конференцию «Духовно-
нравственное  воспитание  детей  и  подростков  в  условиях  муниципальной
системы  образования:  состояние,  проблемы,  перспективы»  (далее  –
Конференция) в срок с 01.02.2022 по 04.03.2022.

2. Утвердить положение о Конференции (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета (приложение 2).
4. Организационному комитету проинформировать образовательные

организации Тамбовского района и других районов Тамбовской области о
проведении Конференции в срок до 28.02.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления Т.А. Бурашникова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования
администрации Тамбовского района
от _________ __________  №_____

Положение
о X ежегодной конференции

«Духовно-нравственное воспитание детей и подростков в
условиях муниципальной системы образования: состояние, проблемы,

перспективы»
1. Общие положения

1.1.  Конференция  «Духовно-нравственное  воспитание  детей  и
подростков  в  условиях  муниципальной  системы  образования:  состояние,
проблемы,  перспективы»  (далее  –  конференция)  проводится  с  целью
определения  перспективы  развития  системы  духовно-нравственного
воспитания  и  просвещения  детей  и  консолидация  усилий  духовных  и
образовательных организаций по духовно-нравственному воспитанию.

1.2.  В  конференции  могут  принять  участие  педагогические  и
руководящие  работники  общеобразовательных  организаций,  организаций
дошкольного  образования  и  организаций  дополнительного  образования
детей,  обучающиеся  образовательных организаций,  представители  Русской
Православной Церкви.

1.3. Конференция проводится в заочном режиме.
1.4.  Конференция  проводится  управлением  образования

администрации  Тамбовского  района  совместно  с  Отделом  религиозного
образования и катехизации Тамбовской епархии,  ТОГУ «Межрегиональный
центр возрождения духовно-нравственного наследия «Преображение».

2. Порядок проведения конференции
2.1.  К  участию  в  работе  конференции  приглашаются  руководители

образовательных  организаций,  заместители  руководителей  по
воспитательной  работе,  руководители  Центров  духовно-нравственного
воспитания,  педагогические  работники,  реализующие программы духовно-
нравственной  направленности,  священнослужители,  обучающиеся
общеобразовательных организаций.

2.2.  Для  участия  в  конференции  необходимо  предоставить  заявку
(приложение  к  Положению),  видаоматериалы  в  срок  до  28.02.2022  на
электронную  почту:  info  _  otdel  _  tr  @  mail  .  ru   (Контактное  лицо:  Ерохина
Наталия Николаевна, тел. 712095).

2.3 Для участия в конференции принимаются видеоматериалы мастер-
классов и проекты по вопросам духовно-нравственного воспитания.

2.5.  Требования  к  мастер-классам:  соответствие  тематике
конференции, продолжительность не более 30 мин.

2.6.  Требования к проектам: соответствие тематике конференции,
продолжительность защиты не более 10 мин.

mailto:info_otdel_tr@mail.ru

2.7.  Все  участники  конференции  получают  сертификаты,
подтверждающие их участие.

3. Процедура проведения конференции
3.1. Конференция проводится в заочном режиме.
3.2. Для участия в конференции видеоматериалы необходимо загрузить

на облако и ссылку направить на info  _  otdel  _  tr  @  mail  .  ru    в срок до 28.02.2022.
4. Руководство конференцией

4.1. Общее руководство конференцией осуществляет Организационный
комитет, состав которого утвержден начальником управления образования.

4.2.  Организационный  комитет  разрабатывает  информационное
письмо,  доводит  до  сведения  образовательных  организаций  настоящий
приказ и положение.

4.3.  Организационный  комитет  формирует  список  участников,
проводит  техническую  экспертизу  представленных  тезисов,  размещает
материалы на сайте управления образования.

mailto:info_otdel_tr@mail.ru

Приложение
к Положению о X ежегодной конференции

«Духовно-нравственное воспитание детей и подростков в условиях
муниципальной системы образования: состояние, проблемы, перспективы»

ЗАЯВКА
на участие в X ежегодной конференции

«Духовно-нравственное воспитание детей и подростков в условиях
муниципальной системы образования: состояние, проблемы,

перспективы»

Ф.И.О. участника
(ПОЛНОСТЬЮ)
Статус
(педагогический
работник/обучающийся)1

Образовательная
организация

Контактная информация
(телефон, электронная
почта)

Тема выступления

Ссылка на
видеоматериалы

1            Педагогический работник с указанием должности

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации Тамбовского района
от ___________________  №_____

Состав организационного комитета
X ежегодной конференции

«Духовно-нравственное воспитание детей и подростков в
условиях муниципальной системы образования: состояние, проблемы,

перспективы»

Председатель
оргкомитета:

Бурашникова Тамара Анатольевна, начальник
управления образования

Члены
оргкомитета:

Ерохина Наталья Николаевна, заместитель начальника
управления образования

Солозобова Светлана Николаевна, ведущий инспектор
информационно-аналитического отдела

Шуклина Светлана Вячеславовна, ведущий инспектор
информационно-аналитического отдела